
Protokół  nr 28 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Porządek posiedzenia komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Analiza skargi na działalność  Burmistrza Miasta Świdwin 
3. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Adi Przewodniczący Komisji M. Dereń  o godz, 13.00 otworzył  posiedzenie komisji. 
Przewodniczący sprawdził  obecność, na 6 członków komisji, obecnych było 5 
radnych, nieobecny radny Jacek Siwek. 

Przewodniczący poinformował, że liczba obecnych stanowi quorum, obrady są, więc 

prawomocne, następnie przywitał  obecnych na spotkaniu przedstawicieli Urzędu 

Miasta Świdwin w osobie Pana Burmistrza Piotra Felińskiego Pana Sekretarza 

Miasta Andrzeja Rewińskiego i kierownika wydziału Arkadiusza Kota i przedstawicieli 

Zakładu Usług Komunalnych Świdwin w osobie kierowników wydziału Panią  Kamilę  

Wozderewicz i Pana Marka Spychalskiego 

Ad. 2 Komisja zapoznała się  z skargą  Pani Marty Szczepańskiej, która wpłynęła do 
komisji w dniu 13 lipca br. 
Skarga dotyczy regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Świdwin 

Przewodniczący poprosił  kierowników wydziału o wyjaśnienie dotyczące decyzji 

zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zabudowy jednorodzinnej. 

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień  przedstawionych komisji wnioskuje o uznanie 
skargi za zasadną, co skutkuje przywróceniem częstotliwości wywozu zgodnie z 
obowiązującym regulaminem i uchwałą  Rady Miasta do czasu ustalenia możliwych 
nowych zmian przez Radę. 

Komisja ustaliła, iż  powstałe zmiany ustalone zostały poza decyzją  Rady Miasta 
Świdwin, co jest naruszeniem obowiązującej ustaw o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (art. 6 ust. 3). 



To Rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną  przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość  odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Co do opisanego przez skarżącą  zachowania pracownika Urzędu Miasta, komisja 
stwierdza, iż  osoby pełniące funkcje, urzędnicze powinny odznaczać  się  wszystkimi 
cechami osoby zaufania publicznego, tj. pełnym profesjonalizmem, wysoką  kulturą  
osobistą, wyczuciem oraz chęcią  niesienia pomocy. My, jako obywatele mamy prawo 
wymagać  tego. 

Przewodniczący komisji przedstawił  radnym wniosek o uznanie skargi za zasadną. 

Radni Przystąpili do glosowania nad wnioskiem przewodniczącego Komisji 

Wyniki głosowania, za 5 głosy, przeciw O głosów 

Wniosek został  przyjęty. 

Ad.3 Przewodniczący Komisji o godzi4.20 zakończył  posiedzenie komisji. 



LISTA 
członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 16 sierpnia 2023 r. 

GŁOSOWANIE NAD WMOSKIEM FORMALNYM: 
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Lp. Imię  i nazwisko ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ  SIĘ  

1.  Mirosław Dereń  

2.  Edward Fryszkowski 

3.  Barbara Bujak 

4.  Agnieszka Kucharska 

5.  Łukasz Paśk 

6.  Jacek Siwek 
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